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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.01.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.02.33.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.37.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.17.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.36.00
11.7.1.03.41.00
11.7.1.03.48.00
11.7.1.03.64.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.01.00
11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.01.00

11.7.1.97.02.00

11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales

Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Impuestos a Establecimientos Comerciales

Casas comerciales

Abarrotarias

Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)

Pulperias

Billares

Venta de cerveza

Venta de licores

Lotificadoras

Venta de verduras

Venta de Productos Lacteos
Impuestos a Establecimientos de Servicios

Servicio de Transporte

Compaiiias televisoras por cable

Cantinas, expendios de aguardiente

Molinos que prestan servicios a particulares

Talleres de servicio

Servicios de café net e Internet

Cafeterias

Moteles

Empresas Constructoras
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Industria

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Comercio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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647,303.17
647,303.17
336,500.00
7,000.00
7,000.00
290,500.00
150,000.00
1,000.00
1,000.00
50,000.00
27,000.00
50,000.00
5,000.00
5,000.00
500.00
1,000.00
36,000.00
7,500.00
10,000.00
3,500.00
4,000.00
2,000.00
8,000.00
1,000.00
0.00

0.00
1,800.00

500.00
700.00
600.00
1,200.00

800.00
400.00

165,000.00
65,000.00
65,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

647,303.17
647,303.17
336,500.00
7,000.00
7,000.00
290,500.00
150,000.00
1,000.00
1,000.00
50,000.00
27,000.00
50,000.00
5,000.00
5,000.00
500.00
1,000.00
36,000.00
7,500.00
10,000.00
3,500.00
4,000.00
2,000.00
8,000.00
1,000.00
0.00

0.00
1,800.00

500.00
700.00
600.00
1,200.00

800.00
400.00

165,000.00
65,000.00
65,000.00

153,425.84
153,425.84
28,650.80
442.80
442.80
21,398.00
108.00
0.00
300.00
7,290.00
0.00
11,900.00
1,800.00
0.00

0.00

0.00
6,810.00
0.00

0.00

0.00

0.00
810.00
0.00

0.00
6,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

46,430.23
2,737.64
2,737.64
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Cuenta

Concepto
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En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.2.02.00.00

11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00
11.7.2.96.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.03.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00
11.7.6.97.00.00

11.7.6.97.00.00
11.7.6.98.00.00

11.7.6.98.00.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Grava
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los
Servicios de Telecomunicaciones
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los
Servicios de Telecomunicaciones
Recuperacion de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de
Telecomunicaciones
Recuperacién de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de
Telecomunicaciones

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
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65,000.00
65,000.00
0.00

0.00
0.00

35,000.00
18,000.00
17,000.00

35,000.00

35,000.00
35,000.00

42,000.00

42,000.00
22,000.00
10,000.00
10,000.00

68,803.17

66,803.17
66,803.17
2,000.00

2,000.00
0.00

0.00

250,100.00
250,100.00
250,100.00
240,800.00
6,000.00
25,000.00
15,000.00
10,000.00
15,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

65,000.00
65,000.00
0.00

0.00
0.00

35,000.00
18,000.00
17,000.00

35,000.00

35,000.00
35,000.00

42,000.00

42,000.00
22,000.00
10,000.00
10,000.00

68,803.17

66,803.17
66,803.17
2,000.00

2,000.00
0.00

0.00

250,100.00
250,100.00
250,100.00
240,800.00
6,000.00
25,000.00
15,000.00
10,000.00
15,000.00

15,119.86
15,119.86
288.00

0.00
288.00

28,284.73
11.99
28,272.74
9,366.10
9,366.10
9,366.10
4,850.00
4,850.00
0.00

0.00
4,850.00
64,128.71
64,128.71
64,128.71
0.00

0.00
0.00

0.00

66,110.74

66,110.74
66,110.74
65,110.74
1,750.00
1,000.00
4,200.00
9,450.00
680.00
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12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.31.00
12.5.99.02.32.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.40.00
12.5.99.02.41.00

12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.45.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.10.00
15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00

15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.01.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.01.00
15.2.19.02.02.00
15.2.19.96.00.00

15.2.19.96.01.00
15.2.19.96.02.00

15.2.19.97.00.00

15.2.19.97.01.00
15.2.19.97.02.00

15.2.19.98.00.00

15.2.19.98.01.00
15.2.19.98.02.00

Autorizaciones y vistos buenos

Permisos para operacion de negocios
Permisos para rotura de calles

Permisos para ventas en la feria patronal
Permisos de construccion

Permiso para cancha de gallos

Permiso para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.) temporal

0 uso particular
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso de uso de plaza para feria (remate)
Permiso para bailes y serenatas
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Multas Municipales
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por operar un negocio sin permiso de operacién
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales

Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Documentacion
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Agua Potable
Servicio de Alcantarillado Sanitario
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos
Municipales
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado
Sanitario
Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos
Municipales
Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado
Sanitario
Recuperacion de Mora por Servicios Publicos Municipales

Recuperacién de Mora por Servicio de Agua Potable
Recuperacion de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario
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12,000.00 0.00
50,000.00 0.00
1,500.00 0.00
2,000.00 0.00
7,800.00 0.00
3,500.00 0.00
0.00 0.00
5,000.00 0.00
60,000.00 0.00
5,000.00 0.00
3,000.00 0.00
15,000.00 0.00
5,000.00 0.00
9,300.00 0.00
1,800.00 0.00
2,000.00 0.00
5,500.00 0.00
213,000.00 0.00
213,000.00 0.00
213,000.00 0.00
15,000.00 0.00
15,000.00 0.00
170,000.00 0.00
130,000.00 0.00
40,000.00 0.00
22,000.00 0.00
12,000.00 0.00
10,000.00 0.00
6,000.00 0.00
3,000.00 0.00
3,000.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

12,000.00
50,000.00
1,500.00
2,000.00
7,800.00
3,500.00
0.00

5,000.00
60,000.00
5,000.00
3,000.00
15,000.00
5,000.00
9,300.00
1,800.00
2,000.00
5,500.00
213,000.00
213,000.00
213,000.00
15,000.00
15,000.00
170,000.00
130,000.00
40,000.00
22,000.00

12,000.00
10,000.00

6,000.00

3,000.00
3,000.00

0.00
0.00
0.00

3,390.00
500.00
0.00

0.00
684.78
1,500.00
37,485.96

320.00
0.00

0.00
1,300.00
400.00
2,450.00
1,000.00
0.00

0.00
1,000.00
25,559.00
25,559.00
25,559.00
0.00

0.00
22,829.00
19,322.00
3,507.00
2,730.00

2,490.00
240.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.3.00.00.00
17.6.3.03.00.00
17.6.3.03.01.00
17.6.3.97.00.00

17.6.3.97.00.00

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.3.0.00.00.00
22.3.4.00.00.00
22.3.4.01.00.00

22.3.4.01.01.01

23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Edificios Municipales
Edificios Municipales
Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios,
Locales e Instalaciones

Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e
Instalaciones

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central

Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro

Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para
Gobiernos Locales
Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para
Gobiernos Locales

ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos
Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales
Disminucion de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion)

18/08/2021 01:53:44 p.m.

150,200.00
150,000.00
150,000.00
200.00
200.00
200.00
200.00

0.00

0.00

2,786,105.20

2,786,105.20
2,786,105.20
2,786,105.20

2,786,105.20

11,159,420.80
11,144,420.80
11,144,420.80
11,144,420.80

11,144,420.80

15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
3,875,864.32

3,875,864.32
3,875,864.32
3,875,864.32

3,875,864.32

1,102,625.28
1,102,625.28
1,102,625.28
1,102,625.28

1,102,625.28

0.00
0.00
0.00

0.00

3,125,287.96
3,125,287.96
3,125,287.96
583,057.77
583,057.77
2,542,230.19
2,542,230.19

150,200.00
150,000.00
150,000.00
200.00
200.00
200.00

200.00
0.00

0.00

6,661,969.52

6,661,969.52
6,661,969.52
6,661,969.52

6,661,969.52

12,262,046.08
12,247,046.08
12,247,046.08
12,247,046.08

12,247,046.08

15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

3,125,287.96
3,125,287.96
3,125,287.96

583,057.77

583,057.77
2,542,230.19

2,542,230.19

1,751.21
1,751.21
1,751.21
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

689,140.80

689,140.80
689,140.80
689,140.80

689,140.80

2,911,067.20
2,911,067.20
2,911,067.20
2,911,067.20

2,911,067.20

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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TOTAL: 15,206,129.17 8,103,777.56 23,309,906.73 3,847,054.79

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/06/2021

Fecha Final: 30/06/2021
Ejercicio: 2021
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